
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 109

24 Μαΐου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.363,56 τ.μ. στη 
θέση «Σκλήθρα» Τ.Κ. Μυρίκης του Δήμου Καρπε−
νησίου Π.Ε. Ευρυτανίας. ............................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης τμήματος 
(Α) εμβαδού εκατόν είκοσι τετρ. μέτρων (120,00) 
τ.μ., έκτασης δάσους πεύκης των τμημάτων (Β) 
εμβαδού διακοσίων ενενήντα τεσσάρων τετρ. μέ−
τρων (294,00 τ.μ.) και (Γ) εμβαδού είκοσι ενός τετρ. 
μέτρων (21,00 τ.μ.) στη θέση «Μέγας Λιμνιώνας» 
Χρυσοσκαλίτισσας Δημοτικής Ενότητας Ινναχω−
ρίου Δήμου Κισσάμου Νομού Χανίων. ......................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στην περιοχή Δικέλλων, κατά μήκος του 
τεμαχίου με αρ. 86 διανομής 1936 αγροκτήματος 
Δικέλλων, Δήμου Αλεξ/πολης, Ν. Έβρου. ................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους 
Τραχείας Πεύκης συνολικού εμβαδού εκατό τεσσά−
ρων (104) στρεμμάτων στην θέση «Ασκίδια» Τοπι−
κής Κοινότητας Πρασσέ Δημοτικής Ενότητας Μου−
σούρων Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων ................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 626 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 4.363,56 τ.μ. στη θέση 

«Σκλήθρα» Τ.Κ. Μυρίκης του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. 
Ευρυτανίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργανισμού 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς 
Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων:
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
5. Την υπ’ αρίθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας και Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

6. Την υπ’ αριθμ. 748/23−2−11 πρόταση του Δασαρχείου 
Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
από παράνομη εκχέρσωση) την δημόσια έκταση δασικού 
χαρακτήρα εμβαδού 4.363,56 τ.μ. που βρίσκεται στη 
Θέση «Σκλήθρα» Τ.Κ. Μυρίκης του Δήμου Καρπενησίου 
και προσδιορίζεται από τα σημεία «Α, Β, Γ, ....Ρ,Σ, Α» 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καρπενήσι, 28 Απριλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ευρυτανίας
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΑΡΑΓΕΩΡΓΟΣ

1069

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.05.26 12:36:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1070 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1071

Aριθμ. 1582/6.4.2011 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης τμήματος (Α) 

εμβαδού εκατόν είκοσι τετρ. μέτρων (120,00) τ.μ., έκτα−
σης δάσους πεύκης των τμημάτων (Β) εμβαδού δια−
κοσίων ενενήντα τεσσάρων τετρ. μέτρων (294,00 τ.μ.)
και (Γ) εμβαδού είκοσι ενός τετρ. μέτρων (21,00 τ.μ.), 
στη θέση «Μέγας Λιμνιώνας» Χρυσοσκαλίτισσας Δη−
μοτικής Ενότητας Ινναχωρίου Δήμου Κισσάμου Νο−
μού Χανίων.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Το Π.Δ. 136/2010 (ΦΕΚ Α 229) Οργανισμός Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3 όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον Ν. 3208/2003, την παρ. 1 του άρθρου 
38 και το άρθρου 41 παρ. 1.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 και
β) 182447/3049/24−9−1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 1143/14.3.2011 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να κηρυ−
χθεί αναδασωτέα δασική έκταση τμήματος (Α) εμβαδού 
εκατόν είκοσι τετρ. μέτρων (120,00) τ.μ. έκτασης δάσους 
των τμημάτων (Β) εμβαδού διακοσίων ενενήντα τεσσά−
ρων τετρ. μέτρων (294,00 τ.μ.) και (Γ) εμβαδού είκοσι 
ενός τετρ. μέτρων (21,00 τ.μ.), στη θέση «Μέγας Λιμνιώ−
νας» Χρυσοσκαλίτισσας δημοτικής ενότητας Ινναχωρί−
ου, Δήμου Κισσάμου νομού Χανίων, όπως απεικονίζεται 
στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη κλίμακας 1.5000, η 
οποία καταλήφθηκε παρανόμως και άνευ αδείας της 
αρμοδίας Δασικής Αρχής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παρανόμως εκχερ−
σωμένη δασική έκταση τμήματος (Α) εμβαδού εκατόν 
είκοσι τετρ. μέτρων (120,00) τ.μ., την έκταση δάσους των 
τμημάτων (Β) εμβαδού διακοσίων ενενήντα τεσσάρων 
τετρ. μέτρων (294,00 τ.μ.) και (Γ) εμβαδού είκοσι ενός 
τετρ. μέτρων (21,00 τ.μ.), στη θέση «Μέγας Λιμνιώνας» 
Χρυσοσκαλίτισσας δημοτικής ενότητας Ινναχωρίου Δή−
μου Κισσάμου Νομού Χανίων».

Η αναδασωτέα έκταση απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη κλίμακας 1.5000 όπου εμφανίζονται με πράσινη 
γραμμή τα τμήματα Β και Γ και με κόκκινη γραμμή το 
τμήμα Α, το οποίο είναι θεωρημένο από εμάς και προ−
σαρτημένο στο παρόν έγγραφό μας.

Η έκταση που κατέλαβε ο Μανουδάκης Γεώργιος 
κάτοικος Αθηνών, βρίσκεται βόρεια από την περιοχή 
Χρυσοσκαλίτισσα, ανατολικά του όρμου Στομίου και 
συνορεύει Ανατολικά με επαρχιακό δρόμο, Νότια με 
χαρακτηρισμένη γεωργική έκταση και Βόρεια και Δυ−
τικά με έκταση δάσους πεύκης. Εντός της έκτασης των 
τμημάτων Β και Γ έχουν κτιστεί πετρότοιχοι μήκους 
92 μέτρων ύψους 1,30 μέτρων πλάτους 0,40 εκατ. και 
μήκους 13 μέτρων, ύψους 1,30 μέτρων και πλάτους 0,40 
εκατοστών αντίστοιχα.

Η κλίση του εδάφους είναι 10−15% περίπου και έχει 
έκθεση Νοτιοδυτική ως προς τον ορίζοντα. Πριν την 
αλλοίωσή της η έκταση καλυπτόταν στο τμήμα Α από 
θαμνώδη ξυλώδη βλάστηση των ειδών αγριοχαρουπιά, 
σχίνο, σε ποσοστό πάνω από 25%, στα τμήματα Β και 
Γ από άτομα πεύκης όπως προκύπτει από τις όμορες 
εκτάσεις.

Οι συντεταγμένες του τμήματος Α δασικής έκτασης 
εμβαδού 120 τ.μ., είναι:

Χ=458746.2488 Υ=3908253.1659
Χ=458745.8637 Υ=3908250.0508,
Χ=458780.5354 Υ=3908234.6052
Χ=458768.0189 Υ=3908245.0879,

οι συντεταγμένες τμήματος Β έκτασης δάσους, εμ−
βαδού 294,2 τ.μ. είναι:

Χ=458744.0000  Υ=3908253.0000
Χ=458748.0000 Υ=3908263.0000
Χ=458761.0000 Υ=3908251.0000
Χ=458786.0000 Υ=3908241.0000
Χ=458787.6663 Υ=3908240.4446
Χ=458800.8447 Υ=3908236.0518
Χ=458810.0000 Υ=3908233.0000
Χ=458823.2990 Υ=3908230.3402
Χ=458823.2990 Υ=3908230.3402
Χ=458814.2800 Υ=3908228.7200

και οι συντεταγμένες τμήματος Γ έκτασης δάσους 
εμβαδού 21,00 τ.μ. είναι

Χ=458829.6467 Υ=3908227.5870
Χ=458830.1054 Υ=3908227.3880

Ο σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναοασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
αλλοιωθείσης αυτοφυούς θαμνώδους και δενδρώδους 
βλαστήσεως, και ο αποκλεισμός της αυθαιρέτου και πα−
ρανόμου αλλαγής χρήσεως της εκτάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Απριλίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1072 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1073

Αριθμ. 41 (3)
    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στην περιοχή Δικέλλων, κατά μήκος του τεμα−
χίου με αρ. 86 διανομής 1936 αγροκτήματος Δικέλ−
λων, Δήμου Αλεξ/πολης, Ν. Έβρου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Ν.2503/1997 (ΦΕΚ Α΄ 107/1997) «Διοίκηση, οργάνω−
ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄ 235/2010) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης».

7. Το υπ’ αριθμ. H−7498/30−12−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
41/18−01−2011) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου, με το οποίο 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεω−
ρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου για την οριοθέτηση 
τμήματος ρέματος στην περιοχή Δικέλλων, κατά μήκος 
του τεμαχίου με αρ. 86 διανομής 1936 αγροκτήματος 
Δικέλλων, Δήμου Αλεξ/πολης, Ν. Έβρου.

8. Το απόσπασμα από το αριθμ. 2/26−1−2011 Πρακτι−
κό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, στο οποίο περιλαμβάνεται η Από−
φαση αριθμ. 63/2011 με την οποία το Δ.Σ. γνωμοδοτεί 
θετικά σε ότι αφορά τον καθορισμό των οριογραμμών 
τμήματος ρέματος στην περιοχή Δικέλλων, κατά μήκος 
του τεμαχίου με αρ. 86 διανομής 1936 αγροκτήματος 
Δικέλλων, Δήμου Αλεξ/πολης, Ν. Έβρου.

9. Την Μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος ρέματος 
στην περιοχή Δικέλλων, κατά μήκος του τεμαχίου με 
αρ. 86 διανομής 1936 αγροκτήματος Δικέλλων, Δήμου 
Αλεξανδρούπολης, Ν. Έβρου, καθώς και το τοπογρα−
φικό διάγραμμα που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου, και από τα 
οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ = 50 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές για την 
οριοθέτηση τμήματος ρέματος στην περιοχή Δικέλλων, 
κατά μήκος (225 μ.) του τεμαχίου με αρ. 86 διανομής 
1936 αγροκτήματος Δικέλλων, Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
Ν. Έβρου και ο καθορισμός των οριογραμμών του απο−
τυπώνεται στην οριζοντιογραφία (Αριθμός Σχεδίου: 4), 
κλίμακας 1:500 του Πολιτικού Μηχανικού Νικηφόρου Κ. 
Πρώιου και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε 
και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 27 Απριλίου 2011 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΥΘΥΜΙΟΣ Ν. ΣΩΚΟΣ



1074 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1075

    Αριθμ. 299 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους Τρα−

χείας Πεύκης συνολικού εμβαδού εκατό τεσσάρων 
(104) στρεμμάτων στην θέση «Ασκίδια» Τοπικής Κοι−
νότητας Πρασσέ Δημοτικής Ενότητας Μουσούρων 
Δήμου Πλατανιά Ν. Χανίων. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/24.09.80.
5. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Κρήτης».
6. Την υπ’ αριθμ. 7981/29−12−2010 εισηγητική έκθεση 

της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη έκταση 
δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9416/4 κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από 
τη Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο στην παρούσα 
απόφαση.

7. Το γεγονός ότι την 20−9−2010 έλαβε χώρα πυρκαγιά 
στην θέση «Ασκίδια» Τοπικής Κοινότητας Πρασσέ της 
Δημοτικής Ενότητας Μουσούρων Δήμου Πλατανιά Ν. 
Χανίων και η οποία αποτέφρωσε εκατό τέσσερα (104) 
στρέμματα, δάσους τραχείας πεύκης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την καμένη έκταση δά−
σους τραχείας πεύκης εμβαδού εκατό τεσσάρων (104) 
στρεμμάτων, στην θέση «Ασκίδια» δημοτικού διαμερί−
σματος του χωριού Πρασσέ του Δήμου Μουσούρων 
Νομού Χανίων. Η καμένη δασική έκταση αποτεφρώθηκε 
από την πυρκαγιά που έλαβε χώρα την 20−9−2010.

Η καείσα έκταση δάσους απεικονίζεται σε απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9416/4 κλίμακας 1:5000 θεωρη−
μένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων και συνημμένο 
στην παρούσα απόφασή μας. Η έκταση καλυπτόταν από 
δάσος τραχείας πεύκης σε ποσοστό εδαφοκάλυψης 
50−70% κατά θέσεις. Η έκταση έχει έκθεση βοριοδυτική 
ως προς τον ορίζοντα, κλίση 30 − 60%, έδαφος κυρίως 
αβαθές πετρώδες με υψόμετρο 1043,10 μέτρων. Η εν 
λόγω έκταση συνορεύει από βόρια, νότια, ανατολικά και 
δυτικά με εκτάσεις δάσους τραχείας πεύκης.

Το μήκος των πλευρών της έκτασης είναι: AB=45m, 
ΒΓ=26m, ΓΔ=46m, ΔE=16m, EZ=57m, ZH=66m, ΗΘ=101m, 
ΘI=30m, IK=46m, KΛ=147m, ΛM=185m, MN=118m, NΞ=152m, 
ΞΟ=80m, ΟΠ=113m, ΠΡ=128m, PΣ=63m, ΣA=78m.

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. είναι:
Χ=488206.0000  Υ=3913245.0000,
Χ=488162.0000  Υ=3913253.0000,
Χ=488144.0000  Υ=3913234.0000,
Χ=488100.0000  Υ=3913246.0000,
Χ=488100.0000  Υ=3913262.0000,
Χ=488043.0000  Υ=3913266.0000,
Χ=487999.0000  Υ=3913315.0000,
Χ=487961.0000  Υ=3913409.0000,
Χ=487951.0000  Υ=3913437.0000,
Χ=487905.0000  Υ=3913439.0000,
Χ=487880.2298  Υ=3913584.6301,
Χ=487978.4472  Υ=3913741.4585
Χ=488046.1589  Υ=3913644.3713,
Χ=488122.6924  Υ=3913512.1945,
Χ=488180.1440  Υ=3913457.8711,
Χ=488260.8864  Υ=3913377.1617,
Χ=488343.3429  Υ=3913280.8565,
Χ=488281.7170  Υ=3913268.9338,

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή−
ρα της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
μένης δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός της αλ−
λαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ηράκλειο, 28 Ιανουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



1076 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001092405110008*


